
Prace  nad  Strategią  Rozwoju
GZM  dobiegają  końca.  Od  20
października  trwają
 konsultacje
W  czwartek  (20  października)  rozpoczynają  się  ustawowe
konsultacje projektu Strategii Rozwoju GZM. Dokument określi
wizję  Metropolii  w  kilkunastoletniej  perspektywie  czasowej
oraz wskaże cele i kierunki jej rozwoju. W ramach konsultacji
przewidziano  bezpośrednie  spotkania  w  stolicach  pięciu
podregionów,  dwa  dodatkowe  spotkania  online  oraz  punkty
konsultacyjne  –  otwarte  dla  mieszkańców.  Odpowiednie
formularze będą także dostępne na stronach internetowych GZM i
w siedzibie Urzędu Metropolitalnego. Opinie będą zbierane do
24 listopada, a prace nad dokumentem zakończą się pod koniec
roku.

Podstawą  prac  nad  Strategią  Rozwoju  GZM  było  otwarcie  na
opinię  publiczną  i  wsparcie  eksperckie.  Projekt  dokumentu
powstawał  we  współpracy  z  szerokim  gronem  interesariuszy.
Prace nad dokumentem rozpoczęły się w III kwartale 2021 r., a
zakończenie planowane jest na koniec 2022 r.

Ankieta, wywiady, konferencja

We wrześniu ubiegłego roku udostępniono ankietę na temat wizji
rozwoju Metropolii do 2035, którą wypełniło 1318 mieszkańców.
Przeprowadzono  pogłębione  wywiady  z  przedstawicielami
administracji regionalnej i lokalnej, instytucjami naukowymi
oraz sektorem gospodarczym, jak i wywiady grupowe z podmiotami
z obszaru nauki, społeczeństwa obywatelskiego i gospodarki.

W ramach prac zorganizowano także serię warsztatów z gminami,
z podziałem na podregiony oraz konferencję na temat kierunków
rozwoju GZM, przy współpracy z Instytutem Rozwoju Miast i
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Regionów.

Zebrane w ten sposób opinie pozwoliły opracować tzw. Mapę
myśli, w której najmocniej wybrzmiewa, że Metropolia powinna
być  zielona,  czysta,  przyjazna  mieszkańcom  i  dobrze
skomunikowana.

Rozpoczynają się konsultacje

W czwartek, 20 października, projekt Strategii Rozwoju GZM
wraz  z  prognozą  oddziaływania  na  środowisko  zostanie
upubliczniony i poddany konsultacjom. Proces ten potrwa do 24
listopada.  Elektroniczny  formularz  konsultacyjny  zostanie
udostępniony  na  stronie  internetowej  GZM,  Biuletynie
Informacji Publicznej oraz – w wersji papierowej – w siedzibie
GZM przy ul. Barbary 21a w Katowicach.

Ważnym  elementem  tego  procesu  będą  otwarte  spotkania
konsultacyjne (16:00 – 18:00) w każdym z pięciu podregionów
Metropolii:  bytomskim  (21  października),  tyskim  (24
października),  gliwickim  (25  października),  katowickim  (26
października)  i  sosnowieckim  (27  października).  W  dniach
powyższych spotkań będą działać także punkty konsultacyjne,
otwarte dla mieszkańców w godzinach od 9:00 do 16:00.

Przewidziano  także  dwa  otwarte,  ogólnodostępne  spotkania
konsultacyjne online: 28 października i 4 listopada – oba w
godzinach 11:00-13:00.

Pierwsza taka strategia w kraju

Ustalenia  Strategii  Rozwoju  GZM  nawiązują  zarówno  do
globalnych wyzwań i trendów, jak i zjawisk charakterystycznych
dla  GZM.  Do  tych  pierwszych  można  zaliczyć  17  celów
zrównoważonego  rozwoju  z  Agendy  ONZ,  adaptację  do  zmian
klimatu i transformację energetyczną. W skali GZM to takie
aspekty  jak:  depopulacja,  proces  kurczenia  się  miast  i
suburbanizacji, a także potrzeba poprawy jakości przestrzeni
publicznej.



Strategia  Rozwoju  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  na
lata  2022-2027  z  perspektywą  do  2035  r.  będzie  pierwszym
dokumentem określającym wspólną politykę rozwoju dla całego
związku metropolitalnego. Będzie też dokumentem pionierskim,
odnoszącym  się  do  pierwszej  w  Polsce  ustawowo  powołanej
metropolii.  Zostanie  sporządzona  według  znowelizowanych  w
listopadzie  2020  r.  przepisów  prawa,  które  zintegrowały
planowanie strategiczne z przestrzennym, co oznacza, że jej
integralnym elementem będzie część graficzna w formie tzw.
modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM.


